REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATE I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Websie:www.hidaa.gov.al. E-mail: info @ hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ fillon puné né€ njé nga funksionet ¢€ mbart detyrimin
pér deklarim té interesave private t€ tij, t¢ bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve
madhor€, n€ bazg te Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin ar. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté¢ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin ar. 42/2017,
date 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri 7 Atésia Mbiemri

ODISE & ASIL XHELITA

Funksioni

KESHILLTAR LIGJOR

Institucioni dhe adresa

KOLEGJI 1 POSACEM [ APELIMIT

Data € emérimit né detyré Data e dorézimit t& deklaratés

15.01.2018 K _ 14.02.2018

NE bazé t&¢ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1¢ 1é zgjedhurve dhe 1& disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ ¢ Deklarimit d¢he Kontrollit t1& Pasurive dhe Konfliktit t&€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, qé té verifikojné ng¢ té
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deldaruar asgjé
qé€ nuk &shté e virtete.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

—_— :

“Para Fillimit t& Detyrés” !




DEKILARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né¢ datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit & tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t& zotéruara nga
zyrtari, apo né bashké&pronési t€ tij me bashké&shortin/en, bashkéjetuesin/en, f€mijét né moshé madhore dhe/ose

persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve g€ keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasurie té regjistruar

ose jo né regjistrat publiké.

| Pauajtshme : laté 24.12.2014, Notere |
[ kursime pjesérisht nga punésimi né emigracion/Greqi
punésimi né Shqipéri % kredi bankare

>

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
}. | Apartament kati i 2-te me sipérfage 61.70 m2 & vend parkimi me | 60.000.00 euro (gjasht&dhjeté 100 %
| sipérfage 11,25 m2, me adresé né . ) mijé)
, sipas Kontratés sé Shitblerjes
| 04.04.2007, Notere _i regjistrar né Hipotekén |
e . , kursjime nga
punésimi familiarisht né emigracion/Greqi. ]
2. Apartament, ZVRPP Tirang, | 4.333.530 leké (katér milion e | 50 %
N , Sip. 83,57 m2, sipas Certifikaté pér | treqind ¢ tre mijé e peséqind ¢
Vértetim Pronésie & Kaontraté Shitblerje e Pasurisé sé | tridhjetg)

sipas Certifikatés sé Prongsisé sé Mjetit Rrugor

e |
D- Garazhe, ZVRPP Tirané, .| 140.000 leke (njegind e dyzet | 100 %
- 2 m& , | mije) !
- Sip. 12,23 m, sipas Kontraté Shitblerjc ¢ | ]
Pasurisé s& Pauajtshme ) t€ 26.01.2018, Notere |
Ilda V. Sharra, punésimi ne Shqipéri
4, Autoveturé, marka Toyota - RAV4, viti i prodhimit 2003, benzing. | 1800 euro (njémijé e tetéqind) 100 %

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t&€ regjistrueshme n€ regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vlerg té vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim,

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjednése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t&€ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion lek&. Depozitimi né mstitucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vilerén 1.5 (njé¢ presje pesé) milion ieké €shté i detyruesh&ém pérpara dorézimit (&

deklaraiés s€ interesave private né ILDKPKI.

Nése ky formar eshté i pamjaflueshém, vazhdoni 1é

Emri, Mbiemri, Nénshkljmi-i subjektit deklarues

plotésoni né kopje 1¢ tij.
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet ¢ krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, té zotéruara nga
zyrtari, apo né bashké&pronési € tij me bashké&shortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né€ moshé madhore dhe/ose
persona t& tjeré,

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né lek& apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
_5_'_| : . sipas nxjertje | 568.82 leké (pesdqind e e teté, e | 100 %
Nogarie daté 02.02.20]8, punésimi né Shqipéri | tetédhejté e dy t& gindat)
|
[ [
. | i
| :5. i Banka vas nxjerrje llogarie daté | 70.48 euro (shtatédhjeté e dyzeté | 100 %
; . .2018, punésimi né Shqipéri e teté té gindat)
f
|
M_l, o _ |
3. | : - sipas nxjerrje | 84.794.66 Iek§ (tetedhjeté e_katér [ 100 %
| Nogarie daté 05.02.2018, punésimi né Shqipéri | mijé e shtatéqgind e nénntédhjeté e \
| | katér e gjashtédhjeté e gjashté & |
| qgindat)
| |
6. | sipas  nxjerrje ‘ 4512 lekeé (dyzetd e pesé e | 100%
llogarie daté 05.02.2018, puné&simi né Shqipéri l dymbédhjeté t& gindat)
| |
| |
* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét € kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rmjedhése, né depozité, n& bono
thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson dekiarimin pér heré té paré, nuk mund t€ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé€) milion leké. Depozitimi n& institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés s& interesave private né ILDKPKI
Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
plotésoni né kopje 1€ tij. _ 7 ]
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité ¢ akumuiuara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gé&rmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit ¢ tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, té ndodhura brenda dhe jashi& territorit t& Shqipérisé, té zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndedhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin q¢ dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %

7. sipas nxjerrje | 7.00 euro (shtatg) 100 %
| Nogarie daté 23.01.2018, punésimi né€ Shqipéri
PS. - Kjo logari éshi¢ mbyltur né datén 23.01.2018 per shkak 1¢
; pushimit té veprimtarisé sé vetepunésimit si person fizik |
|
|

'8 sipas nxjerrje | 1.853.42 leké (njé mijé ¢ tetégind | 100 %
logarie daté 23.01.2018, punésimi n& Shqipéri e pesédhjeté e tre e dyzet e dy t&
| PS. - Kjo llogari éshte mbyllur ne daten 23.01.2018 per shkak té | gindat) '
| pushimit té veprimiarisé s¢ vetépunésimil si person fizik |
(9. | sipas nxjetrje | 144029 euro (njg mijé e S50%
llogarie daté 06.02.2018, punésimi né Shqipéri dhe kredimarrja katérqgind e dyzet e njézeté nénté |
| té gindat) W
10. | Greqi : _ ¢ ardhura nga qiraja | 807,45 euro (tetéqind e shtaté e | 50 %

' dyzet e pesé té qindat)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reate mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe piesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj,

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér herd té paré, nuk mund té mbajé dhe t€ deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t€
deklaratés sé interesave private ng [LDKPKI.

Nése ky format éshie | pamjafiveshem, vazhdoni (é Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i /guf;i},kﬁt deklarues
plotésoni né kopje té 1ij. } S , n 4
X e felle i
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DEKLARIMI T PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurit¢ e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas

gérmés a, b, ¢, ¢, d * té nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre
dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& zotéruara nga

zZyrtar

1, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose

persona té tjeré.

Pé
pa

rshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndedhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
sqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t&é dokumenteve shumén e

shpenzimeve & keni kryer, pjesén takuese € zotéroni dhe burimet e krijimit té€ ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr.

Pérshkrimi i pasuris€ dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %

1.

punésimi né Greqi i regjistruar prané Dhomés s& |  euro( ) 100 %
Avokatisé Athiné .
PS. - Per kété llogari nuk kam informacion 1é pérditésuar pasi ishte ’
liogari e gelur nga dhe népermjer Dhomés s¢ Avokatisé Athing. Pas |
¢regjistrimit nga Dhoma e Avokaltisé Athing, kjo llogari duhet té jeté |
inaktive pér shkak t¢ moskrverjes sé transakskioneve

\

’

\

[ |
!
i

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;

b) pasurité e luajtshime, (& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e iikuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n€ llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né& valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé¢ plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe t& deklargjé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi ng institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t€
deklaratés s€ interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i-subjektit deklarues

plotésoni né kopje (€ 1], Y - ‘
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me qéliim fitimi dhe ¢do loj
veprimtarie € kryer brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, qé ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t€ subjekiit, bashké&shortit/es,
bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data | Janar deri né datén e fillimit t&
punés s€ vitit t& dekfarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit t€ detyrés.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjal§)
Paga nea punésimi prané Kolegjit t¢ Posagém (& Apelimit, . ipas nxjerrjes s¢ llogaris€ nga Alpha

Bank deri n& date¢ 05.02.2018
114.717.00 leké (njgqind ¢
katérmbédhjete mijg e shratéqind e
shtatémbédhjeté)

Té ardhura nga qiraja mujore ¢ apartamentit t€ listuar me Nr.l te rubrika | Sipas kontratés sé girasé 350 euro
“DEKLARIMI I PASURIVE DHE BURIMI I KRIJIMIT” (treqind e pesédhjeté euro)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimjisubjektit deklarues

Lo g S ;
. . . .- . . . . . . / 7
Nese ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1é (1.
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DETYRIMET FINANCIARF.
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) gé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri n¢ datén e fillimit
né detyré té subjektit deklarues.

T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
faqen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimi¢ té detyrés (me shifra dhe
me fjalé)

Kredi nér <hténi dhe mobilim - ontraté Kredie Bankare
1 até 10.09.2013. 30.000 euro, e amenduar me Kontraté
Kredie Bankare daté 06.12.2016 me Normé Bazé
[nteresi (pus) + 4.3 % né vit por j0 mé i ulél se 4.5% n& vit, pér 15 vite &
Kontrat¢ Kredie Bankare daté 06.12.2016, 5.000 euro
me Normé Bazé Interesi (pus) + 4.9 % n& vit por jo mé i ulét se 5.1% né vit, pér
12 vite.

PS. - Né kéto kontrata kredie bankare jam debitor solidar me

| Sipas

Veértetimit  daté 16.01.2018 &
1 kredia e disbursuar né datén
12.12.2016 & kredia e disbursuar ng
datén  30.09.2013 ka outstanding
23.999.70 euro (njézet e e mijE ¢
néntéqind e néntédhjeté e nénté ¢
shtatédhjetg t€ qindat)

Kredi pér Shtépi

daté 12.03.2007, 30.000.00 eurc me Normé Bazé Interesi + 3.25 % né vit pér [31.12.2017 1 o -

21 vite.

|

Sipas nxjerrje llogarie deri né datén
T Greqi,
kredia ka outstanding 17.888.11 euro

PS. - Né kérg kontraté kredie jam dorézanés pér apartamentin e bleré nga ‘ (shattémbédhjeté mijé e tetéqind e

tetédhjeté ¢ teté mijé e njégmbédhjeté 1€
gindat)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Nése ky format eshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje (é 1.

e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresar Re.Reshit Collakue Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info ahidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, femijét madhorg)
g€ mbartin detyrimin pér deklarim né€ bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér
deklarimin dhe konirollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare ¢ (& zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ”, | ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé € nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, date 10.4.2003 "“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, fé
deiyrimeve financiare 1€ i¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoritetl Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté€ territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér Ilogariné time.

Shtetasi/ja @9:;{%5 59({‘ ZO;/‘M)\‘, bashkéshorti/ja

Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

= OO0

i/e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim [ ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété ; . i — ——
dokument jané té vértetu dite nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

fa . " . .. A5 % & : )
asgjé qé nuk éshié e vértelé. %’ﬂ p &[9 ﬁ, ar / 2‘ i \,/_’
- el
| ‘\j
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fitlimit t&€ detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t€¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& zotéruara nga
personi 1 lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vierén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese q€ zotéroni dhe burimet e krijimit ¢té ¢do lloj pasurie®, té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit e1A e el e onesa k
{ me fjalé Yo
1. | Apartament, ZVRPP Tirané, 4333530 leké  (katér | 50 %
85,57 m2, sipas Certifikaté pér Vértetim | milion e treqing e tre mijé
| Pronésie & Kontraté Shitblerje e Pasurisé s& Pauajtshme | e peséqind e ridhjete)
it& 24.12.2004, b cursime
| pjesérisht nga punésimi né n& Shqipéri % kredi bankare ‘
i
2. . sipas nxjerrje | 25.072.07 leké (njézet e | 100 %
llogarie dazé 12.02.2018, punésimi n& Shqipéri pesé mijé e shtatédheté e

dy e shtaté & gindat)

3. pas nxjerrje llogarie daté | 1.440,29 euro (njé mijé e | 50 %
06.02.2018, punésimi né Shgipéri dhe kredimarrja katérqind e dyzet e njézeté
nénté & qindat)

L t—ﬂho\ Shome totate (‘(-_‘v’ jo iy oo,
3&)296’53“ L—' ("’f"mﬂ)( .’jﬂ\‘j

\(ur\b Dbu“ N o 0 yAe \..‘l'h"\-’:) ‘ AL S\ o e B ol } AT
A ("\J\ er-\..-('lo\\ e b Fﬁ "“,-\“L"i'l‘\ke L“"\‘A\dLH

:10\ . 4ol Yinitte T)
d ‘l‘k"\ r‘ut J.(- }( "\3 \['L.r
ELARRE M e apd
i&wﬂ’i M{w \“ A

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi 1o, sipas Kodit Civil,

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, {€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté € huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér heré t&€ paré, nuk mund t&€ mbajé dhe & deklarojé
gjendje ne Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi n€ institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vierén 1.5 (njé presje pesé) milion lekg, éshté | detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né [LDKPKI.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém,
vazhdoni ié plotésoni né kopje (& 1ij. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

S['L\ﬁv/tvf-e? l‘/;} 0‘/\/’»’)\,—\ ‘”%;;ﬁ
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jasht& ierritorit & Shqipéris€, gé ka krijjuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar der: né datén ¢ fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé (¢ ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit € detyrés sé

subjektit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté (me

shifra dhe me fjalé)

Paga nga punésimi prané Tirana International Airport (TIA) né Hogaringé

ipas nxjerries sé llogairsé deri né datén
12022018, 29.947.50 leké (njézet e
| nénté mijé e néniggind e dyzet e shtalé ¢
pesédhjeté 1& gindar) & 84.782.50 leké
‘ (tetédhjetd e katér mijé e shatatéqind e
| tetédhjeté e dy e pesédhjeté & qindat)

T¢ ardhura nga Saving Plan né llogaring

Sipas nxjerrjes s€ llogairsé deri né datén
12.02.2018, 25.072.07 leké (njézet ¢ pesé

| mijé e shtatédhjet¢ e dy e shtaté 1@
qindat)

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
ely.,) qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés t€ subjektit deklarues.

s T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t&€ pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues qé disponchen.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit t&é detyrés sé subjektit (me
shifra dhe me fjal€)

Pérshkrimi i detyrimeve

redia e disbursuar
sbursuar né¢ daten 30.09.2013 ka
e tre myé e nenteqind e
¢ 1 gindat)

ate 10092013, 30 O
n¢ Baze Interesi (pus) + 43 % n
e 06 12 2016, $.000 euro me

Sipas Vértetimit daté 16 01 2018 1é
ne datén 1212
outstanding
nentédhjete ¢ nénté e

date 06 122016 me
Kiedie Bankare
e 5 1% né vit, pér 12 vite

Kredie Bankare

 NE VI, pcl 5 vite & Kontr
+ 4 9 % ne vil par
¢ rm.l wre jam debit

Sipas nxjerrje llogarie deri né datén

[\.redm —
| 12.02.2018

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i personit té lidhur

’/“)ﬁ\,[1|[;a /\_)zm)f fﬂf{"/g

Nése kv format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni te
ploiésoni né kopje 1€ tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave (€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi & cilat ushtron veprimiariné Inspektorati i Lartg i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;
o Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, ¢ detyrimeve financiare 1é 1¢
zgjedinrve dhe 1 disa népumésve publiké”, i ndryshuar.
o Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 “Per parandalimin e konfliklil 1€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.
Deklarimiiinteresave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar *Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet t& plotésohet nga zyrtari
gé fillon puné né njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi t fundit Pas Largimit).

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashk&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve
né& moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financtare.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashkéjetuesit/es &shté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri té regjistruar né emér € vet dhe i bashkélidhet deklaratés s€ persenit gé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

* Subjekti/zyrtari nuk leg)itimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur,

* Deklarata duhet t€ plot&€sohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité. nga data ¢ fillimit & detvrés,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur” duhet t€ plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjetuesities dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé t€ nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité gé
disponojné vegmas.

= Personi i lidhur me zyrtarin, (hashhkéshorti/ia, bashkéjetuesi/ia, fémijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja
8-11.

= Né& ¢do rast, personi i lidhur &shté 1 detyruar té plotésojé faqen ¢ paré té deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri (€ regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do t€ plot&€schet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Kujdes: T¢ gjithé zyrtarét dhe personat ¢ lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), t& cilét béhen subjekte t& kétij lig)i dhe plotésojné deklarimin pér heré té paré, nuk mund t€ mbajné
dhe t& deklarajné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké.
Depozitimi ng institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké, éshté |
detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés s& interesave private né JLDKPKI.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet té dorézojé: kopje t€ letérnjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortinfen, bashkéjetuesin/en, f8mijét né mosh& madhore.

Pér féemijét e tjeré zyrtari duhet t€ dorézojé fotokopje té pasaportés ose t€ certifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga JLDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t¢ aplikohen sanksione pér refuzim t¢ deklarimit té interesave private.

*  Sanksionet:

* (do shkelje ¢ detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

»  Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat
dhe pa shkage té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leke.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kedit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit & deklaratés duhet t¢é nénshkruhlien, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do (¢ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.
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Pér informacione t&€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit

042 259 461 Free. 08009999, infowhidaa.gov.al.
T€ dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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